
LITERATURA

Černuško, K., Týr, Š.: Vplyv stredania plodin na zaburinenost. Zborník z medzinárodnej konferencie 
konanej 9. septembra. Nitra 1994, str. 72-75

Černý, V.: Základy intenzivní rostlinné výroby. SZN Praha 1982,186 s.

Černý, V. a kol.: Osevní postupy. Základ intenzivní rostlinné výroby OV Socialistické akademie Ústí nad 
Orlici, Praha 1981, 123 s.

Džatko, M., Vilček, J.: Pôdoochranne funkcie striedanie plodín. Zborník z medzinárodnej konferencie 
konanej 9. septembra. Nitra 1994, str. 22-25

Gregorová, H.: Funkcia a význam medziplodín v osevnom postupe. Zborník z medzinárodnej konferencie 
konanej 9. septembra. Nitra 1994, str. 26-29

Hrubý, J., Procházková, B.: Vliv různé struktury plodin na výrobnost a ekonomiku osevních postupů. 
Zborník z medzinárodnej konferencie konanej 9. septembra. Nitra 1994, str. 34-37

Hruška, L, Hladil, V., Parízek, P.: Reakce obilních druhů a odrůd na předplodiny. Úroda, č. 12, s. 449-451, 
1974

Jamriška, P.: Faktory podmieňujúce predplodinový účinok ďatelinovín. Zborník z medzinárodnej 
konferencie konanej 9. septembra. Nitra 1994, str. 18-21

Jurčová, O., Bedrna, Z.: Zelené hnojení. Metodiky ÚVTIZ, č. 2, 1982

Júza, J., Stach, J.: Optimalizace struktury plodin a osevních postupů v hospodářském středisku Chlum u 
Třeboně. Sborník referátů ze semináře JU ZF Č. Budějovice 1.12.1992. Ekologická optimalizace 
zemědělské výroby v chráněné krajinné oblasti Třeboňsko, str. 43-48

Kohout, V.: Pěstitelské metody hubení ovsa hluchého, chundelky metlice a pýru plazivého. Metodiky ÚVTIZ, 
č. 5, 1980

Kokolia, V.: Vybrané metodické otázky organizace osevních postupů. Metodiky ÚVTIZ, č. 3,1983

Kokolia, V., Kos, M.: Protierozní osevní postupy. Metodiky ÚVTIZ, č. 16, 1989, 32 s.

Kos, M.: Vliv předplodiny na ozimou pšenici. Sborník ÚVTIZ - Rostlinná výroba, 10, č. 1, s. 37-46, 1964

Kos, M.: Modely specializovaných osevních postupů pro jednotlivé výrobní oblasti. Metodiky ÚVTIZ, č. 1,32 
s., 1981

Kos, M.: Zhodnocení napadení ozimé pšenice stéblolamem (Pseudocercosporella herpotrichoides) v 
osevních postupech na černozemních půdách řepařské oblasti. Acta Universitatis agriculturae, 
Brno, XXX, č. 3, s. 183-185, 1982

Kolektív: Striedanie plodín a jeho ekologické a ekonomické aspekty. Zborník z medzinárodnej konferencie 
konanej 9. septembra. Nitra 1994, 131 s.

Könnecke, G.: Fruchtfolgen. VEB Deutscher Bauernverlag, 335 s., Berlín, 1967

Krejčíř, J.: Osevní postup ve vztahu k úrodnosti půdy. Referát na semináři Osevní postupy (II). VŠZ Brno, 
1980

Krejčíř, J.: Základní agrotechnika, Skriptum, VŠZ, Brno, 1966

Křišťan , F.: Vliv základních agrotechnických opatření na strukturu výnosu ozimého žita. Sborník ÚVTIZ - 
Rostlinná výroba, 15, č. 11-12, s. 1043-1052, 1969

Kudrna, K.: Zemědělské soustavy. SZN, Praha, 1979, 693 s.

Kvěch, O.: Moderní způsoby střídání plodin. Institut pro vzdělávání pracovníků v zemědělství a výživě, MZVž, 
Praha, 1974, 138 s.

Kvěch, O., Hašek Z.: Vliv předplodin na výnos ozimé pšenice v současné struktuře rostlinné výroby 
Západočeského kraje. Sborník ÚVTIZ - Rostlinná výroba, 23, č. 4, s. 337-341, 1977

Kvěch, O. a kol.: Osevní postupy. SZN Praha, 1985. 208 s.



Kvěch, O., Coufal, V., Škoda, V.: Biologické základy zemědělské výroby. Skriptum VŠZ Praha, 1992, 
str. 148-185

Kvěch, O., Škoda, V., Zitta, M.: Řešení sledů plodin v osevních postupech. I. Výběr předplodiny. Sborník 
VŠZ, Praha, AF, řada A, s. 113-131,1975

Lahký, J., Halás, L, Hlavička, A.: Vpíyv ekologických faktorov a předplodin na úrodu vybraných odrôd 
jarného jačmeňa. Sborník ÚVTIZ - Rostlinná výroba, 29, č. 1, s. 37-44, 1983

Ledvina, R., Šabatka, J, Stach, J.: Bezorebné setí systémem Horsch. Úroda č. 5, 1994, str. 38-39

Lekeš, J. a kol.: Agrobiologická kontrola obilnin. Metodiky ÚVTIZ, č. 16, Praha, 1978, 45 s.

Líška, E.: Striedanie plodín-významný intenzifikační faktor hospodárenie na pôde. Zborník z medzinárodnej 
konferencie konanej 9. septembra. Nitra 1994, str. 10-13

Miština, T.: Ekologické a ekonomické aspekty striedania plodín v trvalo udržateíných agroekosystémov. 
Zborník z medzinárodnej konferencie konanej 9. septembra. Nitra 1994, str. 3-5

Moudrý, J., Stach, J., Júza, J.: Zkušenosti se střídáním plodin při konverzi na ekologický způsob 
hospodaření na farmě Lutová v CHKO Třeboňsko. Zborník z medzinárodnej konferencie konanej 
9. septembra. Nitra 1994, str. 89-92

Niewiadomski, W., Krzeslak, S., Sadowski, T.: Produkce ozimého žita ve speciálních osevních postupech. 
Acta Universitatis agriculturae, Brno, řada A, XXX, č. 3, s. 43-48,1982 1

Nováček, J., Řídký, K., Talafantová, A.: Pokusy se zaorávkou vojtěškotravního drnu v oblasti jižní Moravy. 
Sborník ÚVTI - Rostlinná výroba, č. 3-4, s. 489-514, 1961

Odum, E.P.: Základy ekologie. Academia, 736 s., Praha, 1977

Petr, J., Černý, V., Hruška, L.: Tvorba výnosu polních plodin. SZN, Praha, 1980

Rosche, I.: Vorfruchtparameter zur praktischen Fruchtfolgegestaltung. Archiv Ackerbau, Pflanzenbau 
u. Bodenkunde, 17, č. 6, s. 469-480, 1973 -

Řídký, К.: Vliv posklizňových zbytků vojtěšky na vzcházení ozimé pšenice. Sborník ÚVTI - Rostlinná výroba, 
15, č. 2, s. 163-171, 1969

Skala, J.: Využití regeneračního účinku ovsa v obilních sledech. Závěrečná zpráva. VÚRV Praha-Ruzyně, 
1978

Stach, J., Hřebečková, J.: Optimalizace osevních postupů v oblasti velkoplošné závlahy JZD Velký Bor. 
Závěrečná zpráva VÚ R-329-042-01-02. 58 s„ 8 tab., 9 příloh, 1991

Stach, J.: Zpracování půdy ve vztahu к rozvoji plevelů. Rostlinná výroba č. 7, roč. 38, str. 589-593

Stach, J.: Biologie a hubení Cirsium arvense (L.) SCOP. Kandidátská disertační práce, VŠZ AF Praha. 1979, 
206 s.

Stach, J.: Regulace výskytu pcháče osetu na zemědělské půdě. Rostlinolékař č. 4, str. 14-15,1992

Stach, J.: Studium změn plevelných společenstev při různých způsobech minimálního zpracování půdy ve 
vyšších polohách jižních Čech. Sborník referátů VŠZ AF Č. Budějovice a pobočka ČVTS. 
Racionalizace zemědělské výroby v oblasti jihozápadních Čech. 12.3.1987, str. 23-26

Stach, J.: Cvičení ze zemědělských soustav. Osevní postupy. Skriptum VŠZ Praha, AF Č. Budějovice, 1986, 
82 s.

Stach, J., Moudrý, J., Jůza, J.: Optimalizace struktury plodin a osevních postupů v integrovaném a 
ekologickém systému hospodaření v chráněné krajinné oblasti. Zborník z medzinárodnej 
konferencie konanej 9. septembra. Nitra 1994, str. 93-98

Strnad, P., Křišťan, F., Černý, V., Šimon, J.: Soustava pěstitelských opatření pro dosažení maximálních 
výnosů obilnin. Metodiky ÚVTIZ, č. 11-12, 42 s., 1972

Stumpe, H.: Einfluss verschiedener Vorfrüchte und Düngungsmassnahmen auf den Gehalt des Bodens an 
anorganischem und mineralisierbarem Stickostoff und die Effektivität der Stickstoffdüngung zu 
Wienterweizen. Archiv Ackerbau, Pflanzenbau u. Bodenkunde, 21, č. 7, s. 575-586,1977



Suškevič, M. a kol.: Zaplevelení plodin ve vztahu к agrotechnickým opatřením. Metodické pokyny VÚVZ 
odbor ZA Hrušovany u Brna, 1994, 25 s.

Šimon, J., Zimová, D.: Meziplodiny v soustavě hospodaření na půdě. ÚVTIZ - Studijní informace, řada 
Rostlinná výroba, č. 5, 1983

Šimon, J.: Osevní postupy v alternativním zemědělství. Sborník přednášek. Biologická a integrovaná 
, rostlinná výroba. Č. Budějovice ČVTS 31.10.1988, str. 78-113

Šimon, J.: Základní agrotechnika v alternativním zemědělství. Sborník. Alternativní zemědělství. Rostlinná 
produkce ČZS, VŠZ, VÚRV Praha 1990, str. 28-37

Truska, J., Šikra, J.: Pěstování kukuřice na zrno. Metodiky ÚVTIZ, č. 16, s. 1-30, 1982

Vašák, J., Honz, J.: Výběr plodin a osevní postupy pro rodinný zemědělský podnik. Institut MZ ČR Praha, 
1993, 35 s.

Veneni, M.: Pěstování meziplodin v závlahových podmínkách. Metodiky ÚVTIZ č. 13, 1978, 27 s.

Vrkoč, F.: Následné působení vikvovitých rostlin v osevních postupech. ÚVTI - Studijní informace, 1., 1964

Vrkoč, F.: К problematice následných plodin po vojtěšce v řepařské oblasti. Vědecké práce VÚRV, 
Praha-Ruzyně, 1967,111 s.

Vrkoč, F.: Posklizňové zbytky některých luskovin a jejich směsek s obilninami. Sborník ÚVTI - Rostlinná 
výroba, 13, 5, 1967

Vrkoč, F., Strnad, P., Křišťan, F., Černý, V.: Střídání plodin při vyšším zastoupení obilnin. Metodiky ÚVTIZ, 
č. 6, 31 s., 1970

Zubal, P., Miština, T.: Reštrukturalizácia rastlinnej výroby z hládiska využitia produkčného potenciálu. 
Zborník z medzinárodnej konferencie konanej 9. septembra. Nitra 1994, str. 6-9

Žák, K., Stach, J., Ledvina, R., Novák, M.: Porovnání kvality podmítky obilnin provedené talířovým а 
radličným podmítačem, talířovými branami a kypřiči. Rostlinná výroba ř. 31, č. 10, str. 1073-1080, 
1985


